pite 16 Sess. 25 de reg. Conc. Tridentiaum respicit, pro professis votorum
simplicium locam habere infra duos menses proximos ante professiont-m
votorum solemnium* (Bizarri A., Collectanea in usum S. C. Episc et Reg..
Rom. 1868, p. 916).

8) 18. Mart. 1598 (Gallemart 1. c. p. 634).

4) 24. Aug. 1878 (Acta s. Sed. XI, 488 sqq.).

5) L. c.

6) Cf. Fagnani 1. c. n. 42 sqq.; Barbosa, J. E. ü. 1. c. n. 285; Reif-
fenstuel 1. c. n." 28 sq.; Sckmalzgruebtr 1. c n. 128 sqq.

(Forteetsung folgt.)
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IL Kirchliche Aktenstücke und Entscheidungen.

1. Papst Leo XHL und die sog. Civilehe.

Epistola ad Episcopos Peruvienses

LEO pp. xin.

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Quam religiosa catholicae fidei retinendae constantia illustris

Peruviensium natio coramendetur, quo obsequio, qua voluntate eadem

sit Nobiscum et cum hac Apostolica Sede coniuncta, id sane plura

significarunt argumenta, inter quae commemorare heic iuvat admotas

ad Nos preces, ut ad eius reipublicae regiones latissimas presbyteros

sacris roi8sionibu8 obeundis et religiosorum Sodalium collegia mit-

teremus, qaorum studio et solertia religio et pietas aleretur et in

dies usque succresceret. Nee a voluptate seiuneta est recordatio ca-

tholici illius coetus frequentissimi, biennio ante, in urbis istius rei-

publicae principe habiti, viris ex omni parte regionis collectis,

doctrina, yirtute, loco, re amplissimis, quo ex coetu novus quidam

et laetabilis animorum ardor erupit. Ipsi enim minime dubitarunt,

quo studio avitae Religionis provehendae flagrarent, quo eultu et

amore hanc Petri cathedram prosequerentur publicis significationibus

declarare. Nos autem, Venerabiles Fratres, occasionem singularis

benevolentiae Nostrae testificandae erga istam catholicam gentem

nunquam praetermisimus, additis stimulis, gratissimaeque voluntatis

Nostrae exhibitis indieiis profecto non obscuris. Inter quae sane

plurima illud praeterire nolumus, ex collatis ab Apostolica Sede eins

Praesidi honoribus ac privilegiis praeeipuis, Peruviensi ipsi reipublicae

multum dignitatis et auetoritatis accessisse. Haec autem ornamenta

certam Nobis spem ingerebant, fore ut, quemadmodum maiores vestri

Ü8 promerendis egregiam operam contulerunt, ita deineeps qui civi-

tati praeessent haud minorem industriam in iis tuendis collocarent,

suaque constantia in catholicae fidei defensione comprobarent ea

omnia iure sibi fuisse collata.

Aegre igitur tulimus latam nuper in ista republica fuisse legem,

quae per speciem moderandi coniugii inter alienos a catholico no-

mine, reyera matrimonium inducit quod civüe vocant; quamyis ea

lex non omnis quidem conditionis homines attingat. Quin etiaro

posthabita Ecclesiae auetoritate, civilis eiusmodi ratio permissa est
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matriraoDÜs roixtis, si quando Apostolica Sedes, gravissimis de causis

et ad aeternam christianae familiae salutem, inopportunum daxerit

qaempiam a lege de non contrahendis nuptiis propter disparem cul-

tum eximere.

Hia graviter commoti quae contra obsequium Nostrae dignitati

debitum et supreroi nrinisterii potestatera divinitus concessam patrata

sunt, Apo8tolicam vocero attollimus, Venerabiles Fratres, vestraque

studia eicitaraus ut Peruviensium fideliuin securitati caventes, ca-

tholicara doctrinam de matrimonio integram incorruptamque semn-

dam curetis.

Nos quidera de universo christiano grege solliciti, prout Apo-

stolici muneris ratio postulat, hauJ praeterraisimus plura de matri-

raonii sanctitate docere saepius atqoe praecipere; non posse a reli-

gione seiungi atque in profanarura rerum coniici genus naturae of-

ficium a novi foederis auctore Christo in sacramenta translatum;

sacro praeeunte ritu, coniugum vitam tranquilliorem beatioreraque

effici ; firmari domesticara concordiam ; liberos institui rectius ; ipsius

incolumitati reipublicae commode prospici. Bern vero hanc omnero

fusius deditaque opera persequuti sumus Apostolicis litteris — Ar-

canum divinae sapientiae consüium — ubi etiam studuimus in

Christi fideliura memoriam revocare quam vigiles curas, quas in re-

tinendo honore ac sanctitate nuptiarura Ecclesia coliocavit, optima

humani generis custos et vindex, tum quibus de rebus in eo genere

possint iure decernere atque cognoscere ii qui reipublicae praesuut

Ea singula referre documenta, quippe oculis vestris subiecta, neque

propositum Nobis est hoc loco neque necessarium. Illud quidem

haud abs re ducimus admonere Herum, potestatera esse reipublicae

moderatoribus in res humanas quae matriraonium consequuntur et in

genere civili versantur ; in ipsum vero Christianorum matrimonium

ius et arbitrium iisdem esse nullum. Itaque iurisdictioni Ecclesiae

rem subesse patiantur quae non auctoribus hominibus est constituta.

Si modo nuptialis contractus sit iure factus, hoc est qualem Christus

instituit, tum denique videre ipsis licebit si quid inde sequatur quod

ad ius civile pertineat. Catholica enim doctrina est, a qua recedere

sine fidei iactura nemo potest, matrimoniis christianorum sacraroenti

dignitatem accessisse ; proinde non alia quam divina Ecclesiae aucto-

ritate oportere ea regi ac teroperari ; rata firmaque nulla censeri

posse connubia, quae non tuerint iuxta ipsius legem disciplinamque

coniuncta. Ex quibus facile intelligitur , ubi rite fuerit Tridentina

promulgata lex capitis »TameMc, ibi irrita habenda connubia contra

eius praescriptum patrata. In Peruviensi autem republica Tridentina
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illa lex non est promulgata solum, sed diuturna viguit usu servataque

est ad eitrema haec terapora fidelissime. Qnare nihil causae est

cor Apostolica Sedes non maxime velit legitime invectam disciplinam

retioere.

Haec, Venerabiles Fratres, erudiendo vobis tradito gregi co-

piosius atqae enucleatius exponite, ne quid eos lateat rei gravissimae,

quae ad aeternam ipsorum salutera interest plurimum. Cupimus etiam

vos auctoritate et consilio ita pollere apud eos qui in ista republica

legibus ferendis sunt constituti, eamque ab ipsis inire gratiara, ut

in animum inducant suum, sese gentis ad eiemplam catholicae, cuius

insident menti beatorum civiom Turibii ac Rosae praeclara exempla

virtutis, mentem ac voluntatera referre publice, ideoque oportere ab

Ecclesiae praeceptis in constitnendis legibus nunquam discedant,

quibus rite servatis vel ipsa naturalis populorum felicitas gignitur,

spondeantqae se operam daturos ut recens decretum emendetur quam

citius et tollatur, legesque de roatrimonio civiles nihil alienum ab

Ecclesiae doctrina atque institutis exhibeant.

Interim divini auxilii spe freti et studio solertiaque vestra

confisi, Apostolicam benedictionem, coelestium munerum auspicem et

singularis Nostrae benevolentiae testera, vobis, Venerabiles Fratres,

universoque clero ac populo singulis commisso peramanter in Domino

impertimus.

Datum Roraae apud S. Petrum die 10. Augusti 1898, Ponti-

ficatus Nostri anno vicesimo primo.

Leo Papa XIII.

2. Instruktion der 8. C. Epp. et Reg. fflr die österreichischen

Bi8chof»konferenzen.

Quo coQstet firmius, atque efficacius vigeat episcopalium con-

gressionum ratio, in Gisleithanis regionibus, iain inducta et Ponti-

ficiis praescripta Litteris die 3. Martii anno 1891 datis ad omnes

Imperii Austriaci Antistites, Sanctissimus Dominus Noster Leo divina

Providentia Papa XIII., pro apostolica sua sollicitudine et caritate,

quae super hac re adhuc invaluerunt, confirmare ac probare dignatus

est, aliaque iis adiicere constituit, atque ab hac sacra Congregatione

Epi8coporum et Regularium consultationibus praeposita universis

Austriae citerioris locorum Ordinäriis significari decrevit; prout

sequitur:

I. Quinto quoque anno, crebrius etiam pro re nata yel neces-

dtate, Austriaci Imperii omnes et singuli Archiepiscopi et Episcopi
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Vindobonae conveniant, de communibus ecclesiaram saaram commodis

aut negotiis, deque gerendis cum potestate civili rebus coninnctim

acturi.

II. Septeni praesules, plenarii coetos suffragiis in CoDsiliam

Permanens adlecti, bis quolibet anno, Vindobonae pariter congre-

diantor, res ad deliberationem plenarii consessus comparandas, eiusque

exeqnenda mandata curaturi.

Sessionum acta, sive generalis conventus, sive ipsius perpetui

consilii, cum Episcopis scripto communicent.

III. Curent insuper uniuscuiusque provinciae ecclesiasticae vel

civilis ditionis Archiepiscopi et Episcopi omnes, singulis annis, pro-

vinciatim seu regionatim coire, ut de irapeditioribus ecclesiaram sua-

rum negotiis concorditer agant.

Ad huiusmodi porro coetus annuos per provincias regionesve

celebrandos, occasionem idoneam, aptam sedem, coadunandorum prae-

sulum ordines, ipsa definiet politicarum per ditiones singulas con-

gressionum ratio, quibus Episcopi, stata lege, quotannis intersunt.

IV. Episcoporum conventus, sive plenarios, sive pecnliares, con-

vocet ac moderetur, qui, inter congressuros, gradu et antiquitate in

ecclesiastica hierarchia ceteris praeest ; eique parere euneti teneantur

in iis quae coetura speetant.

Secretarii vero munere ille fungatur quem Episcopi suffragio

suo designaverint.

V. Res ad deliberandum hae maxime congressuris proponantur:

— christiana populi eruditio, atque institutio iuventutis ; — fidelium

gregis suis pastoribus coniunetio aretior et adhaesio; — Seminario-

rum cultus et incrementa; — catholicae studiorum Universitatis

erectio ; — catechismus ab Episcopis nove conficiendus et coninnctim

edendus (Breve Pii Papae IX., 5. Octobris 1855); — Ecclesiae iu-

rium et bonorum tuitio; summi Pontificis strenua auetoritatis et

libertatis vindicatio; — ephemeridum, aliarumque vulgatarum cu-

ratio scriptionum; — matrimonii christiani religio et sanetitndo; —
monialium et cleri utriusque diseiplina provehenda; — laicorum so-

dalitia ad pietatem et caritatem fovendam utiliora; — ioviolata

fe8torum custodia; — romanae liturgiae urgenda aequalitas; — lu-